
 

 
CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 декабря 2018 г. №19/1 
О согласовании ежеквартального 
сводного календарного плана района 
Северное Бутово на 1 квартал 2019 года 
по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту 
жительства 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения управы района Северное Бутово города 
Москвы от 12 декабря 2018 года № СБ-13-64/8.  

 Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 
1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 1 квартал 2019 года по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 
Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.ms-butovo.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 
 
 
Глава муниципального округа 
Северное Бутово                А.А. Курбатов 
 
 

http://www.ms-butovo.ru./


 
Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа 
Северное Бутово  

                                                                                                                   от 19 декабря 2018 года № 19/1 
 

Сводный календарный план района Северное Бутово 
на 1 квартал 2019 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства 

 
№ 
п/п Наименование 

мероприятий 
Даты 

проведения 
Место 

проведения 

Кол-во 
участн
иков 

Ответственный 
(ФИО, 

должность, 
тел.) 

1. «В Новый год приходит 
сказка» 

Праздничная новогодняя 
программа 

02 - 06.01.2019 
в течение дня 
(12.00 –20.00) 

Библиотека № 192
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

50 

зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

2. Новогодние программы 
для жителей района  

02- 06.01.2019 
в течение дня 
(12.00 –20.00) 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

50 Библиотека 
№193 

Лесных О.Н. 
8-495-711-62-33 

3. Мастер-классы по тхэквон-
до в рамках организации 

досуга для детей в 
новогодние каникулы. 

03- 08.01.2019 
10.00 

ул. Ратная, д. 2А 
(спортзал) 

25 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
4. Семейная программа «Дух 

Рождества» клуба 
творческих находок  

«Азъ-Арт» 

04.01.2019 
12.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская 

23, корп. 3 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Давыдова Н.В. 
8 499-744-28-90 

5. «Как на троечке» 
концертная программа с 

Олесей Беловой 

05.01.2019 
12.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово» 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

30 Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
8-964-799-99-92 

6. «Льются звуки жизни, 
счастья и добра...»  
Концерт вокальной 

музыки лауреата 
международных конкурсов 

Екатерины Астаховой 

05.01.2019 
16.00 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

 

20 зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

 

7. «Новогодний 
калейдоскоп» концертная 

программа ансамбля 
«Девчата» 

05.01.2019 
13.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 

30 Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
8-964-799-99-92 



Старокачаловская, 
д.3, корп.1 

8. Праздничный шахматно-
шашечный турнир 

«Празднуем Рождество» 

08.01.2019 
14.00 

Центр 
патриотического 

воспитания 
ул. 

Старокачаловская, 
д.3А 

30 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

9. Столетие со дня рождения 
Д.А. Гранина. 

Литературная гостиная 

09.01.2019 
12.30 

ГБОУ Школа № 
1613 

ул. Ратная, 6б, 
Конференц - зал 

100 ГБОУ Школа 
№1613 

8-495-711-24-90 
Стрелкова Л.Ю. 
Семенова Е.Н. 
Мамеенко Н.Н. 

10. Спортивный праздник 
«Рождественский 

переполох» 

10.01.2019 
11.30 

ГБОУ Школа № 
1613 

ул. Ратная, 6б 
Стадион 

200 ГБОУ Школа 
№1613 

8-495-711-24-90 
Смирнова Г.Н. 
Барабанов Н.Ф. 

11. Лекция «Атеросклероз и 
его профилактика»  

 

10.01.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово» 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

30 Культорганизато
р ОСКАД  

Хлудова О.А 
8 9647999992 

12. «С Рождеством!»- концерт 
дуэта «Подруги» (Сажина 
Е.И и Красильникова Е.И) 

11.01.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово» 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

30 Культорганизато
р ОСКАД  

Хлудова О.А 
8 9647999992 

13. Мастер-класс по живописи 
«Рисуем Рождественского 

ангела» от студии «Go-
ART» 

12.01.2019 
15.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская 

ул., д. 21 А 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Северовская 
В.И. 

8 499-744-28-90 
14. 

 
3-й Бал-конкурс 

танцевального клуба 
«Ретро» - «Танцуют все!» 

 

12.01.2019 
15.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская, 

21 А 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Бардашевич О.В. 
8 499-744-28-90 

15. 
 

Районный турнир по 
настольному теннису, 

посвященный 
празднованию, Старого 

Нового Года среди 
жителей района Северное 

12.01.2019 
15.00 

Центр 
патриотического 

воспитания 
ул. 

Старокачаловская, 
д.3А 

30 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 



Бутово 
16. 

 Районные соревнования по 
лыжным гонкам 

«Бутовская лыжня» 1 этап 

12.01.2019 
12.00 

ул. Поляны, д. 4 
лыжная трасса 

80 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
17. «Самое главное 

волшебство». Спектакль 
детской театральной 

студии «Лик» 

12.01.2019 
17.00 

 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 библиотека 
№193  

8-495-711-62-33 
Рахвалова И.Г. 

18. 
 

«Самое главное 
волшебство» Спектакль 

детской театральной 
студии «Лик» 

13.01.2019 
17.00 

 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 библиотека 
№193 

8-495-711-62-33 
Рахвалова И.Г. 

19. Праздник Рождества 
Христова в клубе духовно-
нравственного воспитания. 
Рождественский концерт с 

чаепитием 

13.01.2019 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская 

23, корп. 3 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Савина Л.В. 
Лосева Н.Г. 

8 499-744-28-90 
20. Театрализованное 

мероприятие, посвященное 
празднованию Старого 

Нового года – «Куда уходит 
старый год?» с участием 

детей, посещающих 
отделение дневного 
пребывания детей и 

подростков 

14.01.2019 
16.00 

 

Филиал 
«Северное 

Бутово» 
ЦСПСиД 
«Гелиос» 

ул. Коктебельская, 
д.8 

15 Заведующий 
ОДПДиП 

Перцева О.Ю. 
8 495 714-95-90 

21. 
 

«Дорогой  длинною»- 
концерт ансамбля «Чистые  

росы» 

15.01.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

28 Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
8-964-799-99-92 

22. 
 

"Карусель в голове" 
Литературный час, 

посвященный 
юмористическим рассказам 

современных детских 
писателей 

15.01.2019 
13.30 

 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 библиотека 
№193  

8-495-711-62-33 
Демченко О.П. 

23. 
 

«Под дугой колокольчик»-
концертная программа. 

А.М.Абросимова  
библиотека №193 

16.01.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

29 Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
8-964-799-99-92 

24. Работа выездного 
консультационного пункта 

16.01.2019 
14.00 

ул. Грина, д. 18 
корп. 2 15 Заведующий  

ОРПСН  



«Родительская приемная»  (территория 
детской площадки 

около 
Салтыковского 

пруда) 

Синицына А.М. 
8-495 714-98-90 

25. Конкурс рисунков «Мы 
против терроризма» 

17.01.2019 
 

ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 
отделение 
«Ратное» 

ул. Ратная 14А 

  160 отд. «Ратное» 
Денискина Л.А. 
8-495-713-17-52 
 

26. Заседание объединения 
«Московская завалинка» 

18.01.2019 ГБОУ Школа 
№2006 

ул. Грина, д. 18, 
корп.3, стр.1 

школьный музей 

  30 ГБОУ Школа 
№2006 

Харитонова Г.А. 
Бочарова О.Б. 

8-495-714-86-63 
27. 

 Снежная Битва 18.01.2019 
16.00 

Пойма реки Битца 
(Между ул. Ратная 

и ул. 
Старокачаловская)

40 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
28. 

 
«Самое главное 

волшебство» Спектакль 
детской театральной 

студии «Лик» 

19.01.2019 
17.00 

 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 библиотека 
№193  

8-495-711-62-33 
Рахвалова И.Г. 

29. 
 

«Самое главное 
волшебство» Спектакль 

детской театральной 
студии «Лик» 

20.01.2019 
17.00 

 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 библиотека 
№193  

8-495-711-62-33 
Рахвалова И.Г. 

30. 
 

«Солнечный Город 
Николая Носова». 

Литературный час для 
детей. 

21.01.2019 
13.00 

(уточняется) 

ЦО № 2114 
("Перспектива") 
ул. Куликовская, 

д.6, к.Б 

20 библиотека 
№193  

8-495-711-62-33 
Демченко О.П. 

31. 
 "Николай Первый. 

Незабвенный" беседа из 
цикла исторических 

образовательных программ 
«Романовы. Портрет на 

фоне эпохи» 

25.01.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

20 
зав.библиотекой 

№ 192 
Гарбуз Р.В 

8-495-711-80-45 
 

32. День Студента 
КВН 

25.01.2019 
время 

уточняется 

ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 
отделение 
«Ратное» 

ул. Ратная 14А 
Актовый зал 

160 отд. «Ратное» 
Денискина Л.А. 
8-495-713-17-52 
Преображенская 
Е.Н. 

33. Линейка: Международный 
день памяти жертв 

Холокоста 

25.01.2019 
время 

уточняется 

ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 
отделение 
«Ратное» 

ул. Ратная 14А 
Спортивный  зал 

 340 отд. «Ратное» 
Денискина Л.А. 
8-495-713-17-52 
 



№1 
34. 

 
Интерактивный лазерный 

тир для детей взрослых 
клуба «Стрелок» 

 
 

25.01.2019 
14.00 

 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская 

21 А 
 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Акимов А.А. 
8 499-744-28-90 

35. 
 

Районное спортивно-
развлекательное 

мероприятие «Дискотека 
на льду», посвященная 

Дню студента 

26.01.2019 
18.00 

ул. 
Старобитцевская, 

д. 21А 50 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

36. 
 

«Шаги во времени». 
Музыкально-

познавательная программа, 
посвященная юбилею со 

дня рождения Фреда 
Астера 

27.01.2019 
16.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

25 библиотека 
№193 

Абросимова 
А.М. 

8-495-711-62-33 

37. День воинской славы 
России — День полного 

освобождения Ленинграда 
от фашистской блокады 

 
 
 
 
 
 
 

27-28.01.2019 
 
 
 
 
 

28.01.2019 
11.30 

ГБОУ Школа 
№2006 

ул. Грина, д. 18, 
корп.3, стр.1 

 
 

ГБОУ Школа № 
1613 

ул. Ратная, 6б, 
Конференц - зал 

 
ГБОУ Школа № 

1174 
ул. Феодосийская, 

11А 

1-11 кл 
 
 
 
 

100 
 
 

1-11 кл 

ГБОУ Школа 
№2006 

8-495-714-86-63 
Агатова В.Д. 
Бочарова О.Б. 

Классные 
руководители 
ГБОУ Школа 

№1613 
8-495-711-24-90 
Акиньшина И.В. 

 
ГБОУ Школа 

№1174 
8-495-712-28-90 

38. Музейный урок 
«Международный день 

памяти жертв Холокоста» 

27 -28.01.2019 ГБОУ Школа 
№2006 

ул. Грина, д. 18, 
корп.3, стр.1 

школьный музей 

1-11 кл ГБОУ Школа 
№2006 

Харитонова Г.А. 
8-495-714-86-63 

 
39. Международный день 

памяти жертв Холокоста. 
Классный час 

28.01.2019 
13.30 ГБОУ Школа № 

1613 
ул. Ратная, 6б, 

Конференц - зал 

500 ГБОУ Школа 
№1613 

8-495-711-24-90 
Кл. 

руководители 
40. Проведение 

общешкольных 
мероприятий 

по патриотическому 
воспитанию молодежи, 

посвященных 
знаменательным датами 

России (научно- 

январь 
2019 

образовательные 
учреждения 

района 

 Совет ветеранов 
района Северное 

Бутово 
Лазарев В.И. 

8-495-711-78-36 



практические 
конференции уроки 

мужества, 
концерты для ветеранов) 
- 75-я годовщина снятия 

блокады Ленинграда 
41. 

 
«Ещё заметен след» 

 Д. Гранин 
Образовательная беседа в 

рамках литературной 
гостиной 

29.01.2019 
16.00 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

 

20 

зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

 
42. 

 
Тематическая программа 

для детей младшего 
возраста 

29.01.2019 
11.00 

ДОУ №3 ЦО 
№2114 

ул. Коктебельская, 
д.2.А 

20 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33 

43. 
 

«Басни Крылова - книга 
мудрости самого народа» 
Литературная программа. 

29.01.2019 
14.00 

уточняется 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово» 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

20 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33 

44. 
 

«Эта удивительная страна 
– оркестр» 

 Музыкально- 
познавательная программа 

дата 
уточняется 

ГБОУ «Школа 
№2114 

("Созвездие") 
б-р Дмитрия 

Донского,  д.6, к.1 

20 библиотека 
№193 

Абросимова 
А.М. 

8-495-711-62-33 
45. 

 
Православный киноклуб 

Храм Илии пророка в 
Северном Бутове 

дата  
уточняется 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 библиотека 
№193 

Михайлова Е.А 
8-495-711-62-33. 

46. 
 

«Зимняя сказка» -
концертная программа. 

 

30.01.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

30 Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
Тел:89647999992 

библиотека 
№193 

Абросимова 
А.М. 

8-495-711-62-33 
47. Проведение 

общешкольных 
мероприятий 

по патриотическому 
воспитанию молодежи, 

посвященных  
знаменательным датами 

России (научно- 
практические 

конференции  уроки 

февраль 2019 образовательные 
учреждения 

района 

 Совет ветеранов 
района Северное 

Бутово 
Лазарев В.И. 

8-495-711-78-36 



мужества, 
концерты для ветеранов) 

- 76–я годовщина разгрома 
фашистских войск  под 

Сталинградом 
- 30-летие вывода 

советских войск из 
Афганистана 

- 101- годовщина 
образования Красной                   

Армии. День защитника 
Отечества 

48. Фестиваль 
художественного 

творчества учащихся 
образовательных 

организаций и других 
молодёжных творческих 

объединений района 
Северное Бутово, 

посвящённый Дню 
разгрома советскими 
войсками немецко-
фашистских войск в 

Сталинградской битве 

01.02.2019 
15.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская,  

21 А 

100 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Шевцов С.С. 
Макарова Е.А. 
8 499-744-28-90 

49. 
 

Тематическая программа 
для детей младшего 

возраста 

05.02.2019 
11.00 

ДОУ №3 ГБОУ 
Школа № 2114 

ул. Коктебельская, 
д.2А 

25 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33. 

50. 
 

“Через всю жизнь” 
Литературный час к 100-

летию Д. Гранина 

05.02.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово» 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

25 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33 

51. Работа выездного 
консультационного пункта 
«Родительская приемная» 06.02.2019 

14.00 

ул. Грина д. 28 
корп. 1  

(территория 
детской 

площадки) 

15 

Заведующий 
ОРПСН 

Синицына А.М. 
8(495)714-98-90 

52. 
 

«И снова про любовь» 
концертная программа 

 

06.02.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

32 Культорганизато
р ОСКАД  

Хлудова О.А 
8 9647999992 
библиотека 

№193 
Абросимова 

А.М. 
8-495-711-62-33 



53. 
 

"Путь к профессии" 
День профориентации 

07.02.2019 
12.00 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

20 

зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

54. 
 

Районное спортивно-
развлекательное 

мероприятие  
«Дискотека на льду» 

09.02.2019 уточняется 100 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
55. 

 
Пушкинский литературно-

музыкальный вечер в 
гостиной клуба духовно-

нравственного воспитания 

10.02.2019 
16.30 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская 

23, корп. 3 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Савина Л.В. 
Лосева Н.Г. 

8 499-744-28-90 
56. 

 
«Флаг России». 

Познавательная программа 
11.02.2019 

12.45 
 

Библиотека № 193. 
ул. Грина, 11 

20 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33. 

57. 
 

Клуб «Кинозал» 
Цикл встреч «Пушкин в 

кино» 
Смотрим и обсуждаем 

фильм "Выстрел"1966г., 
реж. Н. Трахтенберг 

13.02.2019 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

 

20 

зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

 

58. Фестиваль патриотической 
песни (2-6 классы) 

14.02.2019 ГБОУ Школа 
№2006 

ул. Грина, д. 18, 
корп.3, стр.1 
Актовый зал 

150 ГБОУ Школа 
№2006 

Маслова О.А. 
Бочарова О.Б. 

8-495-714-86-63 
59. Урок мужества 

День памяти россиян, 
исполнявших служебный 

долг за пределами 
Отечества 

   14.02.2019 
 
 
 
 
 

15.02.2019 
12.30 

ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 
отделение 
«Ратное» 

ул. Ратная 14А 
 
 

ГБОУ Школа № 
1613 

ул. Ратная, 6б 
 
 

ГБОУ Школа № 
1174 

ул. Феодосийская, 
11А 

340 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

1-11 кл 

ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 
отделение 
«Ратное» 

Денискина Л.А. 
8-495-713-17-52 

ГБОУ Школа 
№1613 

8-495-711-24-90 
Горшенков А.В. 

Сорокин Е.В. 
ГБОУ Школа 

№1174 
8-495-712-28-90 
 



60. 
 

«Александр II 
освободитель 

Беседа из цикла 
исторических 

образовательных программ 
«Романовы. Портрет на 

фоне эпохи» 

15.02.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

20 

Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
8 9647999992 

зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

61. 
 

«Афганистан: героизм и 
трагедии XX век» 

 Книжная выставка 
к 30-летию вывода войск 

из Афганистана 

15.02.2019 
В часы работы 

библиотеки 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

 

15 зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

 
62. 

 
«Лучшему защитнику» 

Мастер-класс по 
изготовлению сувенира к 

23 февраля 

16.02.2019 
12.00 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

20 зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

63. 
 

Мастер-класс по живописи 
«Подари папе» от студии 

«Go-ART» 

16.02.2019 
15.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Северовская 
В.И. 

8 499-744-28-90 
64. 

 
Танцевальный вечер клуба 

«Ретро» «Любви все 
возрасты покорны» для 

жителей района 

16.02.2019 
15.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Бардашевич О.В. 
8 499-744-28-90 

65. 
 

Районные отборочные 
соревнования по шахматам 

в рамках Московской 
межокружной 
Спартакиады 

«Спорт для всех» 

16.02.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

40 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

66. 
 

Районные соревнования по 
лыжным гонкам 

«Бутовская лыжня» 2 этап 

17.02.2019 
14.00 

ул. Поляны, д. 4 
лыжная трасса 

50 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
67. 

 
«Путешествие на остров 
сокровищ с настоящими 

морскими пиратами» 
Интерактивная программа 

19.02.2019 
13.30 

 

Библиотека № 193 
ул. Грина, д. 11 

25 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33. 

68. 
 

«Нашим защитникам» 
концертная  программа 

 

20.02.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

32 Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
8 9647999992 
библиотека 

№193 
Абросимова 



А.М. 
8-495-711-62-33 

69. 
 

Танцевальный праздник 
клуба «Дружба» 

 «Морской бал. День 
рождения клуба» 

 

20.02.2019 
11.30 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 
 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Кузнецова Л.М. 
8 499-744-28-90 

70. 
 

Кино-клуб для детей и 
подростков «Есть такая 
профессия — Родину 

защищать».  
Клуб творческих находок 

«Азъ-Арт». 

21.02.2019 
15.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

23, корп. 3 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Давыдова Н.В. 
8 499-744-28-90 

71. «А, ну-ка, парни» 
спортивные соревнования 

21.02.2019 
время 

уточняется 

ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 
отделение 
«Ратное» 

ул. Ратная 14А 

60 отд. «Ратное» 
Денискина Л.А. 
8-495-713-17-52 
 

72. 
 

Тематическая программа 
для детей младшего 

возраста 

21.02.2019 
12.30 

 

Библиотека № 193 
ул. Грина, д. 11 

20 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33 

73. Праздничное  мероприятие, 
посвященное празднованию 
Дня Защитника Отечества – 
«Мы защитниками станем!» 

с участием детей, 
посещающих группу 

кратковременного 
пребывания 

21.02.2019 
16.00 

Филиал 
«Северное 

Бутово» 
ЦСПСиД 
«Гелиос» 

ул. Коктебельская, 
д.8 

15 Заведующий 
ОРПСН 

Синицына А.М. 
8(495)714-98-90 

74. Праздничное  
мероприятие, посвященное 
Дню Защитника Отечества 

– «Мы парни бравые!» с 
участием детей, 

посещающих отделение 
дневного пребывания 
детей и подростков 

 
22.02.2019 

15.00 

Филиал 
«Северное 

Бутово» 
ЦСПСиД 
«Гелиос» 

ул. Коктебельская, 
д.8 

15 Заведующий 
ОДПДиП 

Перцева О.Ю. 
8(495)714-95-90 

75. День защитника 
Отечества: 

встречи с ветеранами 
армии, ветеранами войны,  

воинами –афганцами  
«Есть  такая  профессия  – 

Родину защищать»; 
- классные праздничные 

мероприятия 

февраль 2019 ГБОУ Школа № 
1356 

ул. Грина, 18б 
 

2-11 кл. ГБОУ Школа  
№ 1356 

8-495-711-50-81 
Новосельцева 

В.С. 

76. 
 

«Защитникам  Отечества 
посвящается»- концертная  

22.02.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

30 Культорганизато
р ОСКАД 



программа  хорового  
коллектива «Гармония 

души» 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

Хлудова О.А 
8-964-799-99-92 

77. 
 

Танцевальный праздник 
«Время желаний» клуба 

«Дружба» 
 

22.01.2019 
11.30 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Кузнецова Л.М. 
8 499-744-28-90 

78. 
 Районный спортивный 

фестиваль  
«Тропа мужества», 
посвященный Дню 

защитника отечества 
 

22.02.2019 
14.00 

Пойма реки Битца 
(между ул. Ратная 
и ул. Знаменские 

садки) 

100 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
председатель  
РОО СВБД 

Тутрин Н.Н. 
8-985-075-19-31 

79. 
 

Концертная программа для 
жителей района, 

посвящённая Дню 
Защитника Отечества  

22.02.2019 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 
 

100 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Шевцов С.С. 
Макарова Е.А. 
8 499-744-28-90 

80. 
 

«Титан русской оперы» 
Музыкально-

познавательная программа, 
посвященная юбилею Н.А. 

Римского-Корсакова 

24.02.2019 
16.00 

Библиотека № 193 
ул. Грина, д. 11 

20 библиотека 
№193 

Абросимова 
А.М. 

8-495-711-62-33 
81. «От героев былых времен» 

- концертная программа А. 
Жаркова и сотрудников 

Центра 

25.02.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

35 Культорганизато
р ОСКАД  

Хлудова О.А 
8-964-799-99-92 

82. «Гроссмейстер 
литературы». Е. Замятин 
Образовательная беседа в 

рамках литературной 
гостиной 

26.02.2019 
16.00 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

20 зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

 
83. 

 
«Прощание с Букварем» 

Праздник 
28.02.2019 

13.00 
04.03.2019 

12.00 
13.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

60 библиотека 
№193 

Абросимова 
А.М. 

8-495-711-62-33 
84. 

 
Мастер-класс по 

скандинавской ходьбе для 
жителей района Северное 

Бутово 

28.02.2019 
10.00 

Лесопарковая зона 
района Северное 

Бутово ул. 
Академика 

30 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 



Глушко 
ул. Академика 
Глушко, д.10, 

корп.2 
(спортплощадка) 

85. 
 

Православный киноклуб 
Храм Илии пророка в 

Северном Бутове 

Дата и время 
уточняется  

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 библиотека 
№193 

Михайлова Е.А 
8-495-711-62-33. 

86. 
 

 
 

Православный лекторий. 
Храм святого праведного 
воина Федора Ушакова в 

Южном Бутове 

Дата и время 
уточняется 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 библиотека 
№193 

Михайлова Е.А 
8-495-711-62-33. 

87. Урок мужества 
посвященный 30-летию 

вывода Советских войск из 
Афганистана 

Дата и время 
уточняется 

Центр 
патриотического 

воспитания 
Старокачаловская 

ул., д.3А 

50 председатель  
РОО СВБД 

Тутрин Н.Н. 
8-985-075-19-31 

88. 
 

«Весеннее настроение» 
Мастер-класс по 

изготовлению сувенира к 8 
марта 

02.03.2019 
12.00 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

20 зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В. 
8-495-711-80-45 

89. 
 

Праздничное гуляние для 
жителей микрорайона 

Северное Бутово «Весну 
встречаем, Зиму 

провожаем», посвященное 
проводом русской зимы 

02.03.2019 
10.00 

ГБОУ Школа № 
1613 

ул. Ратная, 6б, 
Школьный 

стадион 
 

500 ГБОУ Школа 
№1613 

8-495-711-24-90 
ГузяеваТ.П. 
ПетрикД.С. 

 
90. 

 
Районные соревнования по 

лыжным гонкам 
«Бутовская лыжня» 

финальный этап 

02.03.2019 
12.00 

ул. Поляны, д. 4 
лыжная трасса 50 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
91. Мастер-класс по живописи 

«Весенние цветы» от 
студии «Go-ART» 

02.03.2019 
15.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 

30 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Северовская 
В.И. 

8-499-744-28-90 
92. 

 
Традиционный фестиваль 
«Творчество без границ», 

посвящённый  
Международному 

женскому Дню 

02.03.2019 
12.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

23, корп. 3 

60 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Давыдова Н.В. 
Ануфриева  Л.Р. 
8-499-744-28-90 

93. 
 

«Девушки - красавицы» 
концертная  программа 

хорового коллектива 
«Гармония души» 

04.03.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

31 Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
8-964-799-99-92 



д.3, корп.1 
94. Праздничные забавы, 

посвященные 
празднованию Масленицы 

04.03.2019 
10.30 ГБОУ Школа № 

1613 
ул. Ратная, 6б, 

Школьный 
стадион 

 

500 ГБОУ Школа 
№1613 

8-495-711-24-90 
ГузяеваТ.П. 
ПетрикД.С. 

Смирнова Г.Н. 
Барабанов Н.Ф. 

95. Масленичные гуляния 04-10.03.2019 
(по  

расписанию) 

ГБОУ Школа 
№2006 

ул. Грина, д. 18, 
корп.3,стр.1 
Актовый зал 

школьные 
кабинеты 

100 ГБОУ Школа 
№2006 

Маслова О.А. 
Бочарова О.Б. 

8-495-714-86-63 
 

96. «Школа настоящих 
рыцарей и принцесс»  

Час этикета 

05.03.2019 
12.20 

уточняется 

б-р Дмитрия 
Донского, школа 

№ 2114, 2 «Н» 

25 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33 

97. «Как на масленичной 
неделе» 

 Тематическая программа 

05.03.2019 
13.30 

 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33 

98. Праздничный концерт, 
посвященный 8 марта 

март 2019 ГБОУ Школа № 
1356 

ул. Грина, 18б 
 

1-11 кл. ГБОУ Школа № 
1356 

8-495-711-50-81 
Новосельцева 

В.С. 
99. Праздничное  

мероприятие, посвященное 
Международному 

женскому дню  – «Сегодня 
праздник у девчат!» с 

участием детей, 
посещающих отделение 

дневного пребывания 
детей и подростков 

 
06.03.2019 

15.00 

Филиал 
«Северное 

Бутово» 
ул. Коктебельская, 

д.8 

15 Заведующий 
ОДПДиП 

Перцева О.Ю. 
8(495)714-95-90 

 

100. «8 Марта, Масленица»        
Концерт. 

Конкурс плакатов, 
поделок, открыток, 
выпечка блинов  

06.03.2019 ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 
отделение 
«Ратное» 

ул. Ратная 14А 

340 отд. «Ратное» 
Денискина Л.А. 
8-495-713-17-52 

101. 
 

«Очарована, околдована» 
концертная программа  

06.03.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

32 Культорганизато
р ОСКАД 

Хлудова О.А 
8 9647999992 
библиотека 

№193 
Абросимова 

А.М. 



8-495-711-62-33 
102. Праздничная концертная 

программа «Для милых, 
нежных, дорогих…!», 

посвящённая 
Международному 
женскому дню для 

жителей района 

07.03.2019 
время 

уточняется 
 

ГБУ ЦДиК  
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 

100 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Шевцов С.С. 
Макарова Е.А. 
8 499-744-28-90 

103. 
 

«Масленица» 
 Праздничная программа 

 

07.03.2019 
12.45 

 

Библиотека № 193, 
ул. Грина, д.11. 

40 библиотека 
№193 Демченко 

О.П. 
8-495-711-62-33 

104. 
 

Бал танцевального клуба 
«Ретро» «Масленицу 

встречаем, зиму 
провожаем» для жителей 

района 

09.03.2019 
15.00-19.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Бардашевич О.В. 
8 499-744-28-90 

105. 
 

Культурно-массовая 
развлекательная 

программа «Широкая 
Масленица» для жителей 

района 
 

10.03.2019 
время 

уточняется 
 
 

Зона отдыха 
между ул. 

Знаменские садки 
и ул. Ратная 
(открытая 
площадка) 

500 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Шевцов С.С. 
Макарова Е.А. 
8 499-744-28-90 

106. 
 
 

Районный спортивный 
праздник «Масленица» 

10.03.2019 
12.00 

ул. Ратная, д. 14 
(спортивная 
площадка) 

150 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 
107. 

 
«Прощание с Букварем» 

Праздник 
11.03.2019 

13.30 
13.03.2019 

13.15 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

40 библиотека 
№193 

Абросимова 
А.М. 

8-495-711-62-33. 
108. 

Районные отборочные 
соревнования по шашкам в 

рамках Спартакиады 
«Спорт для всех» 

12.03.2019 
10.00 

Центр 
патриотического 

воспитания 
ул. 

Старокачаловская, 
д.3А 

30 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

109. Работа выездного 
консультационного пункта 
«Родительская приемная» 13.03.2019 

14.00 

ул. 
Старокачаловская, 

д. 5А   
(территория около 

ТЦ «Круг») 

15 

Заведующий 
ОРПСН 

Синицына А.М. 
8-495 714-98-90 

110. 
 

Клуб «Кинозал» 
 Цикл встреч  

«Пушкин в кино» 
Смотрим и обсуждаем 

фильм «Сказ про то, как 
царь Пётр арапа женил» 

13.03.2019 
16.00 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

 

15 зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

 

111. Бал цветов 14.03.2019 ГБОУ Школа 150 ГБОУ Школа 



(уточняется) №2006 
ул. Грина, д. 18, 

корп.3,стр.1 
Актовый зал 

№2006 
Бочарова О.Б. 

Прокошина Л.Б. 
Классные 

руководители 3-
х классов 

8-495-714-86-63 
112. Литературный Бал 14.03.2019 

 (уточняется) 
ГБОУ Школа 

№2006 
ул. Грина, д. 18, 

корп.3,стр.1 
Актовый зал 

150 ГБОУ Школа 
№2006 

Прокофьева 
О.Д. Прокошина 

Л.Б. Черевко 
Н.М. 

8-495-714-86-63 
113. 

 
Районные отборочные 

соревнования по шахматам 
и шашкам в рамках 

Московской межокружной 
Спартакиады 

«Московский двор - 
спортивный двор» 

16.03.2019 
14.00 

Центр 
патриотического 

воспитания 
ул. 

Старокачаловская, 
д.3А 

45 ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

114. 
 

Беседа «Торжество 
православия»/ поездка в 

Третьяковскую галерею к 
иконе «Церковь 

воинствующая». Клуб 
духовно-нравственного 

воспитания 

16.03.2019-
17.03.2019 

 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская, 

23, корп. 3 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Савина Л.В. 
Лосева Н.Г. 

8 499-744-28-90 

115. «Крымский мост» 
историческо- 

патриотический конкурс 
проектов, приуроченный 
ко Дню воссоединения 

Крыма с Россией 

18.03.2019 
11.30 

ГБОУ Школа № 
1613 

ул. Ратная д.6-А 
ул. Ратная д.6-Б 

300 ГБОУ Школа 
№1613 

8-495-711-24-90 
Котлярова А.Н. 
Мурадова Ш.С. 
Акиньшина И.В. 

116. 
 

Бал танцевального клуба 
«Дружба» - «Женщин 
нелегко понять, лучше 

молча согласиться» 

19.03.2019 
11.30 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 

ул. 
Старобитцевская 

21 А 

40 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Кузнецова Л.М. 
8 499-744-28-90 

117. 
 

«Последний император» 
Беседа из цикла 
исторических 

образовательных программ 
«Романовы. Портрет на 

фоне эпохи» 

22.03.2019 
14.00 

ГБУ ТЦСО 
«Бутово» филиал 

«Северное 
Бутово», 

ул. 
Старокачаловская, 

д.3, корп.1 

30 зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 
Культорганизато

р ОСКАД 
Хлудова О.А 

8-647-99-99-92 
118. Урок мужества 

посвящённый дню войск 
национальной гвардии РФ 

Дата и время 
уточняется 

Центр 
патриотического 

воспитания 

50 председатель  
РОО СВБД 

Тутрин Н.Н. 



Старокачаловская 
ул., д.3А 

8-985-075-19-31 

119. 
 

«Первый президент 
Академии наук»                          

Е.Р. Дашкова 
Образовательная беседа в 

рамках литературной 
гостиной 

26.03.2019 
16.00 

Библиотека №192 
ул. 

Старобитцевская, 
д.23, корп.2 

 

20 зав.библиотекой 
№ 192 

Гарбуз Р.В 
8-495-711-80-45 

 

120. «Ответственность граждан 
РФ за разжигание 

межнациональной розни» 
лекция сотрудников 

ОМВД ОДН «Северное 
Бутово» 

28.03.2019 ГБПОУ ОКГ 
«Столица» 
отделение 
«Ратное» 

ул. Ратная 14А 

340 отд. «Ратное» 
Денискина Л.А. 
Фатяхдинова 
А.З. 
8-495-713-17-52 
 

121. 
 

Интерактивный лазерный 
тир для детей  взрослых 

клуба «Стрелок» 

29.03.2019 
14.00 

ГБУ ЦДиК 
«Эврика-Бутово» 
Старобитцевская 

ул., 21 А 

50 ГБУ ЦДиК 
«Эврика-
Бутово» 

Акимов А.А. 
8 499-744-28-90 

122. 
 

Районные отборочные 
соревнования по 

городошному спорту в 
рамках Спартакиады 
«Московский двор - 
спортивный двор» 

30.03.2019 
время 

уточняется б-р Дмитрия 
Донского, д. 8 

(спортплощадка) 
20 

ГБУ ЦФКиС 
«Спорт-Бутово» 
Воронова А.А. 

8-499-744-25-86 

123. 
 

«Если б гармошка 
умела...» Музыкальная 
программа к юбилею 
Алексея Фатьянова 

      Клуб «Вивальди» 

31.03.2019 
время 

уточняется 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

30 библиотека 
№193 

Абросимова 
А.М. 

8-495-711-62-33 
124. 

 
Православный лекторий 
Храм святого праведного 
воина Федора Ушакова в 

Южном Бутове 

дата 
уточняется 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 библиотека 
№193 

Михайлова Е.А 
8-495-711-62-33. 

125. 
 

Православный киноклуб 
Храм Илии пророка в 

Северном Бутове 

дата 
уточняется 

Библиотека №193 
ул. Грина, д.11 

20 библиотека 
№193 

Михайлова Е.А 
8-495-711-62-33. 

 


